渭临教发〔2021〕12号

关于印发《渭南四区一市第五届青少年校园足球邀请赛暨

临渭区第六届青少年校园足球比赛竞赛规程》的

通    知

临渭区、华州区、经开区、高新区、华阴市有关学校：

为深入贯彻党中央、国务院关于加快发展青少年校园足球的总体部署，推动渭南四区一市校园足球活动的广泛开展，提高青少年校园足球普及水平，加强区际、校际体育文化交流，经研究，定于5月份在渭南城区举办渭南四区一市第五届青少年校园足球邀请赛暨临渭区第六届青少年校园足球比赛。现将竞赛规程印发你们，希望接此通知后，认真组队，精心训练，积极参赛。

渭南市临渭区教育局     渭南市华州区教育科学技术局
渭南经开区教育局        渭南高新区教育文体局
华阴市教育科技局

                               2021年3月29日
渭南四区一市第五届青少年校园足球邀请赛

暨临渭区第六届青少年校园足球比赛

竞  赛  规  程

一、主办单位

渭南市临渭区教育局   渭南市华州区教育科学技术局

渭南经开区教育局     渭南高新区教育文体局

华阴市教育科技局
二、承办单位

承办单位：

瑞泉中学   杜桥中学    陇海初中  渭河小学

渭南小学   西安路小学  人和小学

三、时间和地点

2021年5月13日至22日在渭南城区学校分赛点举行。

小学组：渭河小学  渭南小学  西安路小学

        人和小学（5月18日—22日）

初中组：杜桥中学  陇海初中（5月13日—17日）

高中组：瑞泉中学（5月13日—17日）

四、竞赛组别

小学组(男、女)、初中组(男、女)、高中组(男、女)六个组别。
五、参加单位

小学组

渭南市实验小学        北塘实验小学     南塘小学

贠张逸夫小学          西安路小学       育红小学

华山路学校            韩马小学         盈田小学

五里铺小学            吝店中心小学     西张小学

丰荫明德小学          渭南小学         渭河小学

沋西小学              人和小学         官底中心小学
实验小学（经开区）    龙背中心小学（经开区）
华岳小学（华阴市）    乐育学校（华阴市）
毓秀小学（华州区）    高新小学（高新区）
初中组

渭南市实验初中   育红初中        陇海初中

前进路初中       南京路初中      韩马初中
阳郭初中         吝店一中        崇凝初中

下邽一中        丰原一贯制学校   官底初中
朝阳路学校      实验初中（经开区）
少华中学（华州区）   华岳初中（华阴市）
高中组

瑞泉中学        杜桥中学       三贤中学

尚德中学        自立中学

高新中学（高新区） 渭南中学（经开区）
六、参加办法

1.小学组、初中组和高中组每单位可报男女各一队，小学组可报领队1人，教练员1人，运动员12人；初中组可报领队1人，教练员1人，队医1人，运动员16人；高中组每队可报领队1人，教练员1人，队医1人，运动员22人。

2.各代表队必须是同一所学校的运动员，具有正式学籍的在校在读学生。

3.凡是参加比赛的运动员必须交验本人电子学籍卡复印件、二代居民身份证及《人身意外伤害保险单》，否则不得参赛（小学组、初中组的运动员不用提供身份证）。

4.所有参赛运动员必须经过县级以上医院体检并出示适合参加本项比赛的体检证明。

5.所有参赛运动员必须办理意外伤害险，否则不得参加比赛。

七、竞赛办法

   （一）执行国家体育总局最新《足球竞赛规则》。

   （二）小学组实行5人制，全场40分钟，上半场20分钟，下半场20分钟；初中组实行8人制，全场70分钟，上半场35分钟，下半场35分钟；高中组实行11人制，全场80分钟，上半场40分钟，下半场40分钟。中场休息均为10分钟。

   （三）比赛服装。

1.各队必须自备两套深、浅不同的统一比赛服装和护袜，守门员服装颜色必须与其他队员服装颜色有明显的区别，否则将不得上场比赛。

2.运动服号码为1-22号（上衣后面号码高25公分，短裤左腿前号码高10公分），比赛队员姓名、号码必须与报名单相符，否则不得上场比赛。场上队长必须自备6厘米宽与上衣颜色有明显区别的袖标。

3.比赛必须带护腿板、穿布面胶底足球鞋（高中组可以穿皮制合成球鞋）。

  （四）比赛用球：小学组比赛使用4号比赛球，初中组和高中组比赛使用5号比赛球。

  （五）积分及决定名次办法。

第一阶段采用小组循环赛决定名次办法：

1.每场比赛应决出胜负，胜一场得3分，负一场得0分，若平局则直接进行罚球点球，胜队得2分，负队得1分。

2.如遇两队或两队以上积分相等时，依下列顺序排列名次：
（1）积分相等球队之间相互比赛的胜方，名次列前；

（2）积分相等球队比赛总进球数多者，名次列前；

（3）抽签优胜者，名次列前。
第二阶段采用同名次交叉进行比赛，决出各自名次。

各组别女子队的比赛办法根据报名情况决定。

     （六）特殊规定。

    1.对不适宜校园足球比赛的动作，裁判员可以暂停比赛，提醒球员注意安全。

2.小学组每队每场比赛出场球员5人，换人次数不限制。

3.初中组每队每场比赛出场球员8人，换人次数为6次（不可重复换人）。

4.高中组每队每场出场球员11人，换人次数为7次（不可重复换人）。

5.在每轮比赛中，球队必须在比赛前30分钟到场报到，在比赛前20分钟将首发上场的运动员名单和替补队员名单提交裁判组，裁判组将按照对照表检查球员参赛证，无证或不符规定者不得上场比赛。

6.开场10分钟后球队仍未到达或人数不足，裁判有权裁决其0:3告负。

7.各参赛队伍在比赛过程中如有争议或对裁判判罚有疑异，首先服从当值主裁判决，球队可在比赛结束后当日内以书面报告的形式承送组委会。

8.由于雨雪天气影响导致场地无法使用等因素，组委会将提前通知球队领队，告知比赛是否如期进行。

9.比赛结束后双方教练员或领队以及裁判如无异议需签名，签名后该场比赛方为正式结束。

10.在比赛过程中，场上主裁判员根据实际情况，认为无法继续进行比赛，有权终止比赛，比赛终止前的成绩为最终比赛成绩。因球队违纪致使比赛终止，判违纪球队0分。

11.运动员在比赛中受伤由运动员所在学校承担医疗费用，组织方不承担任何责任。

12.如有罢赛及场内外扰乱比赛等事件的发生，按照《全国学生足球竞赛纪律处罚规定》执行。

八、奖励
1.获得小学组的前八名参赛队分别给予奖励

2.获得初中组的前六名参赛队分别给予奖励

3.获得高中组的前三名参赛队分别给予奖励

4.设“体育道德风尚奖”“优秀组织奖”“优秀教练员奖”“优秀裁判员奖”。

九、组织机构

主    任：邢唯远
副 主 任：王玉新  王宁侠  史琳艳  吴永涛  张  琳

委    员：张民安  田  刚  谢联合  吝华实  段  锋

郭俊俊  田  康  杨永吉  杨  选  杨森旺

靳平月  李福利  郗  莉  孙斌斌  徐莉莉

杨宝元及各代表队领队

秘  书  长：谢联合

竞赛组组长：王卫军

资审组组长：陈铁军
资审副组长：郭栋梁
仲裁组组长：谢联合

裁  判  长：杨宝元

十、报名和报到

1.各参赛单位于2021年4月30日前将《报名表》和《运动员姓名、号码、电子照片对照表》和《解说词》电子版发送到指定邮箱lwtyb2015@163.com。

联系人：王卫军       电  话：2023268

2.各参赛单位于5月7日（星期五）上午9：30到临渭区教育局六楼会议室参加领队教练员会议，安排比赛有关事项，同时提交以下纸质材料：

①参赛运动员电子学籍信息表，高中组队员身份证复印件。

②参赛运动员纸质版《报名表》和《运动员姓名、号码、电子照片对照表》，并加盖公章。

③全队运动员《人身意外伤害保险单》和县级以上医院《体检单》。
十一、经费

1.比赛费用由承办单位承担，各代表队比赛、食宿交通费用自理。

2.承办单位准备好比赛场地和相关器材，做好比赛相关准备工作。

十二、其他事项

1.裁判员由区局负责抽调。

2.本规程由大会组委会负责解释。未尽事宜，另行通知。

附件：

1.渭南四区一市第五届青少年校园足球邀请赛暨临渭区第六届青少年校园足球比赛报名表
    2.渭南四区一市第五届青少年校园足球邀请赛暨临渭区第六届青少年校园足球比赛运动员姓名、号码、电子照片对照表

附件1

渭南四区一市第五届青少年校园足球邀请赛

暨临渭区第六届青少年校园足球比赛报名表
  报名单位：               （盖章）               领 队：

  教 练：                  联系方式：                       组别：
	序号
	姓  名
	场上号码
	场上位置
	身份证号码
	学籍号
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

附件2

渭南四区一市第五届青少年校园足球邀请赛

暨临渭区第六届青少年校园足球比赛

运动员姓名、号码、电子照片对照表

  单位：___________（盖章）
	电子

照片

	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片

	号码：
	号码：
	号码：
	号码：
	号码：
	号码：

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	位置：
	位置：
	位置：
	位置：
	位置：
	位置：

	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片

	号码：
	号码：
	号码：
	号码：
	号码：
	号码：

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	位置：
	位置：
	位置：
	位置：
	位置：
	位置：

	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片

	号码：
	号码：
	号码：
	号码：
	号码：
	号码：

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	位置：
	位置：
	位置：
	位置：
	位置：
	位置：

	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片

	号码：
	号码：
	号码：
	号码：
	号码：
	号码：

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	位置：
	位置：
	位置：
	位置：
	位置：
	位置：

- 3 -
- 1 -